
  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

DECRETO Nr. 10 del 31-10-2019

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DI RESPONSABILE E TITOLARE DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - 1° SETTORE "AMMINISTRATIVO"

IL SINDACO

VISTO l’art. 109, comma 2. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con Decreto legislativo, n. 267, del 18/08/2018, e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO l’art. 11 del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, Comparto Autonomie Locali,
del 31/03/1999;

VISTO l’art. 15 del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, Comparto Autonomie Locali,
del 22/01/2004;

VISTO IL Titolo IV, Capo II, ed in particolare gli artt. 40, 41 e 42 dello Statuto Comunale;

VISTO l’art. 18 del Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTI gli artt. 13 e ss.gg. del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, Comparto
Autonomie Locali, del 21/05/2018;

RICHIAMATO il proprio precedente decreto, n. 5, in data 21/05/2019, avente ad oggetto:
“Attribuzione di funzioni di Responsabile e di titolare di posizione organizzativa”;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 36 in data 14/03/2019, con la quale viene preso
atto delle dimissioni volontarie per collocamento a riposo del dipendente comunale
Berardo Fausto, Responsabile del Settore 1° Amministrativo, con decorrenza 01/11/2019
(ultimo giorno lavorativo il 31/10/2019);

RITENUTO doversi provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile e titolare di posizione
organizzativa per detto settore, con decorrenza 01/11/2019, data di cessazione dalle
funzioni del sig. Fausto Berardo;

VISTA l’attuale struttura organizzativa dell’Ente, nel quale è inserito il Settore 1°
Amministrativo, con i servizi: Segreteria, Affari generali e istituzionali, contratti; Personale;
Polizia amministrativa, Attività produttive; Servizi demografici e cimiteriali; Cultura; Tributi
e Commercio; Polizia Locale;



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

RICHIAMATI gli artt. 13 eseguenti del CCNL Funzioni locali del 21.05.2018;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 64 del 16.05.2019, con la quale venivano confermati,
oltra all’attuale struttura organizzativa, i criteri di conferimento e graduazione delle
Posizioni organizzative, prevedendo come termine ultimo per l’approvazione della nuova
disciplina il 31 dicembre 2019;

RITENUTO, al fine di assicurare la continuità e la regolarità dell’azione amministrativa, di
individuare per l’incarico di nuovo Responsabile e titolare di posizione organizzativa per il
Settore 1° Amministrativo il dott. Bruno Zancanella, istruttore direttivo, categoria D/5,
inserito nel medesimo settore e già supplente del sig. Berardo, fino al 31 dicembre 2019;

DECRETA

1) di nominare Responsabile del settore 1° "Amministrativo" con i servizi: Segreteria, Affari
generali e Istituzionali, Contratti; Personale; Polizia Amministrativa, Attività Produttive;
Servizi Demografici e Cimiteriali; Cultura; Tributi e Commercio; Polizia Locale; e titolare di
posizione organizzativa, il dott. Bruno Zancanella, dipendente di questo Comune,
inquadrato nella categoria D5;

2) di dare atto che l’incarico conferito comporta l’assunzione diretta ed elevata di
responsabilità di prodotto e di risultato, di:  a) funzioni di direzione di unità organizzative di
particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed
organizzativa; b) attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, correlate a
diplomi di laurea e/o scuole universitarie e/o all’iscrizione in albi professionali; c) lo
svolgimento di attività di staff e/o di studio, ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo
caratterizzate da elevate autonomia ed esperienza;
-
3) di stabilire che l’incarico come sopra conferito decorre dal 01.11.2019 e fino al
31.12.2019;

4) di dare atto che per le funzioni sopra attribuite e per il periodo previsto viene assegnato
il trattamento economico accessorio, composto dalla retribuzione di posizione, come
determinato dalla Giunta Comunale con delibera n. 175, del 18/12/2012, nell’importo di
Euro 7.931,56 annuo, erogato in rapporto a tredici mensilità;

5) di dare atto che l’incaricato ha presentato una dichiarazione sulla insussistenza di alcune
delle cause di inconferibilità di cui al D.Lgs. 39/2013;

6) che al dipendente incaricato spetta anche una retribuzione di risultato, nella misura che
varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione, la
quale viene erogata l’anno successivo a quello di riferimento, a seguito della valutazione
dei risultati da parte dell’Organismo indipendente di valutazione;



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

7) che l’incarico di cui al presente provvedimento non costituisce attribuzione di  qualifica
dirigenziale; può essere revocato prima della scadenza con provvedimento scritto e
motivato del Sindaco in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi dell’ente o in
conseguenza di accertamento da parte dell’Organismo di valutazione di risultati negativi;
resta salva, in ogni caso, la possibilità di revoca ai sensi della normativa legislativa e
regolamentare vigente in materia al momento della revoca.

8) che, per tutto quanto non previsto dal presente decreto, si fa riferimento alle norme e
condizioni contenute nel D.Lgs. n. 165/2001, nel codice civile (capo I, titolo II, libro V), nel
contratto di lavoro subordinato, nonché nel C.C.C.N.L. di comparto.

IL SINDACO
Flavio Massimo Pasini


